II 363-364

Et sic universe mutabantur sorores paulatim

Com sorores Phetontis, filie Climenes, invocarent mortem suam, mater erat in dubio quo iret, quia videbat filias suas mutari in arbores ; et utrobique volebat ire et osculari, sed non sibi sufficiebat ; immo volebat ramos com manibus lacerare, unde clamabant dicentes quod in arboribus ita dilacerabantur, sicut erant vive, et ita dixerunt : 'Vale, matri', et mutata fuerunt tote, unde adhuc eletra stillant de ramis illarum arborum.

345* MOREM] MORAM *ms.* | 355* lustrat] lustra *ms.* | 360* sanguinolente] sanguinolent *ms.* | 361* remotione] romotione *ms.* | 363-364 Climenes] Climeneus *ms.* volebat] volat *ms.* sed] unde *ms.* erant] erat *ms.*

II 363-364

Et ainsi toutes les sœurs étaient changées peu à peu

Comme les sœurs de Phaéton, filles de Clymène, appelaient la mort, leur mère ne savait où aller, parce qu'elle voyait ses filles se changer en arbres ; elle voulait aller de l'une à l'autre et les embrasser, mais cela ne lui suffisait pas : elle tentait alors d'arracher les branches de ses mains, mais les Héliades criaient en lui disant qu'elles étaient déchirées sous leur forme d'arbres, car elles étaient vivantes ; elles lui dirent : « Au revoir, mère », et furent totalement métamorphosées. Aujourd'hui encore l'ambre coule des branches de ces arbres.

363-366*

363 IAMQUE : dicta ; VALE : salute ; NOVISSIMA : ultima. 364 INDE : ab illis ; FLUUNT : stillant ; RIGESCUNT ; rigida sunt. 365 QUE : electra ; AMNIS : fluvius. 366 EXCIPIIT : capit ; GESTANDA : portanda.

II 367

De mutatione cigni

CIGNUS (367) fuit filius Stellenes sororis Climenes, et sic fuit cognatus Phetontis a parte matris, et, quamvis esse cognatus, tantum proprior fuit mente quam alio genere, quia valde doluit de morte sua.

II 367-372

[1] AFFUIT (367) : ita sorores Phetontis mutate fuerant in arbores ; modo consequitur actor de mutatione Cigni, regis Ligurum, qui secundum fabulas mutatus fuit in avem nominis sui. Tamen moralitas talis est : Ligures populi sunt inter montes positi, ubi in estate solis calorem non potest ventus temperare, unde homines illius terre non possunt pati calorem illius terre nisi nudi sint. [2] In estate aliquo anno Cignus igitur, rex Ligurum, cognatus Phetontis ex parte matris, id est ex parte humanitatis, et ab ea ortum trahens, minime calorem potest pati. Mutatur in cignum, id est ad modum cigni aquatici se balneans aqua, calore se protegit, vel ille se tantum balneavit quod mortuus fuit, et sic fingitur mutari in cignum.